附件下载：

法定代表人资格证明
南通开放大学：
单位名称：
地址：
姓名：性别：职务：身份证号码：，系（供应商名称）的法定代表人，以本公司名义参加南通开放大学（项目名称）、项目编号：招标采购的投标活动，代表本公司签署投标文件、进行合同谈判、签订合同和处理与之有关的一切事务。
特此证明。
供应商名称：（公章）
日期：年月日
法定代表人授权书
南通开放大学：
本授权书声明：注册于（国家或地区的名称）的（公司名称）的在下面签字的（法定代表人姓名、职务）代表本公司授权在下面签字的（公司名称）的（被授权人的姓名、职务），身份证号码：,为本公司的合法代理人，参加南通开放大学（项目名称）、项目编号：的投标，以本公司名义处理与之有关的一切与事务。
本授权书于_______年____月____日签字生效。
法定代表人签字：__________________

被授权人签字：____________________

供应商名称：（公章）
日期：年月日

项目需求说明

一、招标内容

南通开放大学图书馆智慧服务平台项目
二、招标形式

采用单一来源采购方式。

三、项目需求
	编号
	技术指标
	技术参数

	1
	图书馆
全资源管理
	1. 支持多种元数据规范，包括CNMARC、USMARC、DC、DCTERMS、RDA。
2. 实现基于WEB页面下多种类型元数据统一编辑及管理，MARC合并、MARC电子数据的下载和导入、分屏编辑等操作。
3. 支持MARC元数据固定字段编辑、多个字段的自动生成、字段拼音的生成、元数据规范检查、CNMARC简繁互转、USMARC关联数据展示。
4. 实现在馆纸本资源、电子资源、数字资源统一管理。
5. 实现电子资源库的配置、资源包配置、资源库列表配置（电子馆藏）、设置资源有效期。支持按设置规则（机构前缀+数字编号）分配唯一的电子财产号。

6. 管理资源商提供的基于ONIX-PL格式出版许可证规范。可编辑、管理用户许可，支持手动编辑或者上传许可文件。
7. 图片、文档、音频、视频光盘等多种数字资源管理，支持数字馆藏本地或远程存储，支持基于OAI-PM协议的数字资源元数据收割。
8. 可配置SUHSI服务器，检测SUSHI服务器接收状态。自动获取各电子资源商提供的基于Counter标准的统计数据报表，包含BR、JR、DR等多种统计格式。

9. 支持采编工作池管理，实现灵活的采访验收、编目、新书分配等操作。
10. 包含现刊处理，包含现刊签收、下架、装订、排架号管理。

	2
	读者服务
	1. 支持读者辅助证的借阅，包含但不限于身份证、社保卡。
2. 根据读者姓名、账号、手机号、读者证号快速查找，迅速检索到对应的读者。也可按年级、班级整体检索处理相关信息。
3. 快速注册用户，记录类型为读者的用户。
4. 修改读者信息，注销读者的证件。
5. 对身份证等标识读者身份的证件信息的管理。

6. 显示读者当前借阅信息列表。
7. 查看当前读者的借阅历史信息。

8. 图书馆门禁匝机系统的数据汇总及数据挖掘。

	3
	统一资源检索
	1. 关键词检索所有整合的文献资源，包括但不限于本馆纸本资源、电子资源、数字资产，将所有检索结果按资源的相关度显示出来，并实现各类资源的标引。

2. 提供纸质资源，电子资源，数字资源的整合检索，针对同种资源能同时展示该种资源下对应的纸质馆藏和电子馆藏以及数字资源。
3. 提供不同文献类型的检索入口，不同的文献类型检索入口划分不同检索条件，提供高级检索、二次检索。

4. 支持电子与纸本文献的混合展示，以及支持图书、期刊、论文文献的混合展示。

5. 对图书、期刊、论文均提供评价、收藏、分享功能，并提供多文献类型的引用分析与知识关联关系。
6. 提供电子资源库导航，展示已购买的数据库资源信息，提供字母导航，提供基于关键词，名称的检索帮助快速定位到具体的数据库。
7. 支提供基于期刊的字母导航，教育部二级学科分类导航。
8. 提供个人信息的展示，包括个人基本信息，个人借阅信息，借阅历史信息，收藏信息，以及订阅信息。
9. 个人中心,支持图书的续借、预约功能，以及资源的荐购功能。
10. 支持热门检索词的展示。

	4
	分析决策
	1. 支持对各类资源（包括但不限于纸质资源、电子资源、数字资源）以及用户行为进行图书馆相关需求维度的数据统计与分析；
2. 需求统计维度包括：分类（中图法、科图法），馆藏地，资料类型（图书、期刊、论文等），国别，语种，学科，时间周期，年代，检索量，浏览量，下载量，种，册，价格，读者类型，院系，出版社，经费支出，读者行为等。

3. 支持图表以及多图表切换展示，支持数据列表导出。

	5
	开放接口平台
	1. 支持标准化的数据接口，符合HTTP或HTTPS通信标准，使用JSON或者XML格式进行数据传递。接口的使用符合数据安全原则，必须通过图书馆授权之后才能正常使用，并且严格限制数据读取，保证基础数据不被纂改。
2. 必须采用基于用户授权协议的授权方式。
3. 接口的数据范围包括资源管理平台的本馆已购资源元数据以及读者管理平台的读者信息数据。
4. 支持开放接口，方便信息中心其他应用进行对接。例如：资源检索、读者信息等。
5. 该平台支持集成图书馆的各类信息系统，例如：一卡通、自助借还系统、门禁系统等。

	6
	软件标准
	1. 平台采用当前主流的SpringCloud微服务分布式架构，提供高可用，可扩展的，支持持续化部署的服务。
2. 系统采用前后端分离开发，前端使用react框架，后端使用java语言，支持移动端和PC端的管理。
3. 采用基于mycat作为中间件的mysql数据库。使用solr cloud技术提供分布式全文索引服务。使用redis作为缓存服务。
4. 支持云部署，平台需能够支持linux环境下的部署。
5. 系统要求完全摒弃C/S架构，采用B/S方式来提供服务。系统要求具备良好的浏览器兼容性，支持chrome、IE11、firefox等主流浏览器的正常使用。系统前端页面能够自动适应各种浏览设备，保证用户能够有良好的使用体验。
6. 软件架构要求具备开放性，提供完整规范的对接接口，能够满足跨平台快速应用开发的需求。系统需提供完善的数据备份和恢复方案。系统出现故障之后，能够快速恢复到故障前的状态。

7. 整体系统符合《信息安全等级保护》二级标准，以及漏洞修复、病毒防治、故障恢复等安全维护。

1.纸质资源管理

实现纸质资源采访、编目、典藏、读者服务、统一检索以及分析决策。采访包括纸质资源（期刊、图书）的预订、订购、接收、催缺，可将供应商的订购数据导入系统。同订单多馆协作采购，院系委托订购。UNICODE多语种编目，遵循多种元数据标准，按分配规则自动分配种次号、条码号、馆藏地等。根据ISBN、ISSN自动生成出版项的出版地、出版者，并写入对应的字段。典藏包含新书分配、馆藏清点、馆藏调拨等功能。按规则方式或条码方式对新书分配，按类、按地的方式对馆藏进行清点，按地、按类、按册、按包的方式调拨。提供包含读者管理、流通借还、阅览管理和读者荐购的读者服务，除了提供借书、还书、续借、预约，还能对读者请求及预约到书进行处理。一卡通、RFID或3M自助借还、人脸识别、短信服务的接入。提供图书催还、到书通知等信息的EMAIL、网页、短信等方式的推送提醒服务；自定义设置读者行为，统一读者；可设置开放日、闭馆日，进行临时延期等。分析决策提供纸质资源的基础统计服务，包括资源统计、读者统计及工作量统计。统计文献借阅率，读者借阅统计、读者成分分析、读者增长量分析及读者违章等行为统计、工作人员相应工作量统计。工作台管理、角色管理和用户管理为纸质资源采访中的系统管理。支持标准化的数据接口，符合HTTP或HTTPS通信标准，使用JSON或者XML格式进行数据传递。接口的使用符合数据安全原则，必须通过图书馆授权之后才能正常使用，并且严格限制数据读取，保证基础数据不被纂改。
2.电子资源管理
电子资源管理包括电子资源的编目、管理、维护与评估、安装与使用等。提供多种元数据的编目，包括MARC、DC标准。可建立联系人、对文档管理，以适应不同馆的需求。配置SUSHI服务器，解析COUNTER报表，检测获取COUNTER状态，统计电子资源的使用情况。统计成本及对电子资源收藏范围进行具体分析。为图书馆提供采购清单、价格和许可条款。可配置链接解析器。 基于完整的电子资源管理，进一步提供对电子资源的利用绩效分析功能，覆盖资源库到包再到篇级。实现对电子馆藏统计、经费支出统计、核心资源保障、学科覆盖统计等电子资源的统计；提供基于用户行为的访问使用与下载分析及SCI、ESI、EI等收录文章的学科分布统计与保障率分析，对基于资源的利用率与下载成本进行统计。

3.统一检索
包括资源检索、电子资源导航、期刊导航、学院导航和个人中心。基于图书馆多类型资源的交叉关联性统一检索；可以根据用户数据的检索词，检索所有整合的文献资源，按照资源的相关度将所有检索到的结果显示在相关页面上，并实现各类资源的标引。可以基于文献资源为读者提供用户要求的电子资源、纸本资源、数字化资源进行统一的篇级检索。基于篇级检索时，提供文章被核心期刊收录情况标引，如SCI、EI、北大核心期刊等。实现了对各类馆藏资源的统一检索的目标。支持开放接口，方便信息中心其他应用进行对接。例如：资源检索、读者信息等。

4.大数据服务平台

利用大数据技术对馆内用户、资源、服务等各种数据进行采集和分析处理，通过BI可视化界面来定制和实时多维度展示数据分析结果。用户可从分析指标列表中选择所需的分析指标，并自由选择分析结果显示形式，实时展现图书馆情况及服务数据的动态，提供准确可靠的可视化分析，并利用大数据技术对单个用户的资源检索以及阅读记录进行深度挖掘，根据检索和阅读历史的文献信息分析读者的研究方向，为用户提供精准化资源推送服务。主要包括资源生命周期分析、资源保障分析和用户行为分析。资源生命周期分析是通过大数据平台，对各类型资源实现全生命周期分析，纸质资源从预订、采访、验收、典藏、流通等生命节点进行实时数据分析。资源保障分析是从资源保障的角度，进行针对性的大数据统计分析，通过学科与分类的资源覆盖、核心期刊的收录占比、馆藏的分布与分类、各类资源的环比变化等。基于大数据平台分析统计用户各类行为，包含资源借阅行为、资源检索行为、资源浏览行为、资源下载行为、资源收藏行为、资源分享行为以及读者访问的PV、UV、IP数，借阅人次和入馆次数等。

5.提供HTTPS的安全数据传输协议，保护数据传输中的窃听和拦截不会泄露信息。基于IP地址的访问控制，非IP地址控制范围内不能访问。提供基于JWT的用户无状态认证方式，保证用户登录信息的安全。
6.保证完整迁移图书馆现有数据。

7.承诺提供快速的服务响应和长期的技术支持。电话沟通实时响应，需现场解决的，技术人员在接到学校通知后24小时内到达现场服务，免费为学校的管理人员或技术人员进行系统、完善的整体培训及读者的普通使用方法培训等，配合学校进行相应的产品推广活动。

4、 其他

1.签定合同日期：自发出中标通知书后5天内签定合同。
2.交货（服务）地点：合同签定之日起45天内交货并安装实施完毕，交货安装地点由采购方指定。

3.项目实施完成并验收合格后付项目总额的95%，项目稳定运行1年后无任何问题将5%余款无息支付给乙方。

法人代表身份证复印件粘贴处

被授权人身份证复印件粘贴处